Протокол педагогического совета№ 4 МКОУ СОШ № 5.

Дата проведения педсовета:___10.02.2025 г.____

Присутствовало 22_ учителя.

I.Повестка дня:
Организация горячего питания на платной основе учащихся 5-11 классов.

По вопросу выступил директор школы Щеглов Ю.А. В соответствии с
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 г. № 273- ФЗ, Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Приказом
Минздравсоцразвития России № 213н, Минобрнауки России № 178 от
II.03.2012 г. «Об утверждении методических рекомендаций по организации
питания обучающихся и воспитанников ОУ» СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения» (утв. Постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32) и Постановления № 191 от
07.02.2025 г. г. Администрации городского округа «Город Кизляр» «Об
утверждении Положения об организации питания на платной основе в ОУ
подведомственных администрации городского округа «город Кизляр», в целях
создания необходимых условий для организации питания в 5-11 классов,
охраны и укрепления здоровья учащихся школы, проведен классными
руководителями опрос родителей (законных представителей) и собраны
заявления родителей (законных представителей) учащихся о согласии или
отказе от горячего питания на платной основе.

Выступила Калюжная Н.Г., учитель истории и географии, ответственный
по организации горячего питания. Она сказала, что, сделав анализ
представленных заявлений классными руководителями от родителей
(законных представителей) ситуация следующая:
За -  2 родителя
Против - 323 родителя
4. Решение педсовета:
За -  2 родителя
Против -  323 родителя
Воздержались -  0
С 20.03.2025 года будет организовано горячее питание на платной основе для
двух учащихся школы.

Председатель:

Секретарь:

Щеглов Ю.А.

Макеева Л.Н.